
Dipartimento Mobilità e Trasporti
Direzione Trasporto Pubblico Locale
P.O. Servizio Mobilità Privata e Tpl non di Linea
UFFICIO DISCIPLINA E CONTENZIOSO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QG/1547/2021 del  27/12/2021
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QG/49709/2021 del  27/12/2021

Oggetto: Modifica della Determinazione Dirigenziale n. 1025 del 22 ottobre 2019 avente ad oggetto “Nomina
della Commissione Consultiva ai sensi dell’art. 33, comma 1, del Regolamento Capitolino per la disciplina degli
autoservizi pubblici non di linea, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 68 dell’8/9
novembre 2011”. 

IL DIRETTORE

ALBERTO DI LORENZO

Responsabile procedimento: Anella Annunziata

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ALBERTO DI LORENZO

 

 
rif: 202100078271 Repertorio: QG /1547/2021 del 27/12/2021 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

che l’art. 34, comma 1, del Regolamento Capitolino per la disciplina degli autoservizi pubblici non di linea, approvato
con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 51 del 27 maggio 2021, stabilisce che:

“Con determinazione dirigenziale è nominata una Commissione consultiva nel modo seguente:

a) tre esperti del settore designati dal Sindaco, uno dei quali con funzioni di Presidente ed un altro
rappresentante dell'Amministrazione capitolina;

b) i rappresentanti delle organizzazioni di categoria maggiormente rappresentative a livello nazionale per il
settore taxi e per il settore noleggio autovettura con conducente sulla base delle liste del Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali;

c) tre rappresentanti designati dalle associazioni degli utenti, i cui criteri di individuazione saranno definiti con
deliberazione della Giunta Capitolina;

d) un funzionario od un delegato del Dipartimento del Turismo di Roma Capitale.”

con Determinazione Dirigenziale n. 1025 del 22 ottobre 2019 è stata nominata la Commissione Consultiva;

l’art. 34 comma 6, dispone che “I componenti possono essere sostituiti in ogni momento per dimissioni o per
iniziativa del Sindaco e delle associazioni che li hanno rispettivamente designati”;

che con note prot. n. QG/48144/2021, QG/48177/2021, è QG/47549/25021, i tre esperti del settore designati dal
Sindaco tra cui il Presidente hanno presentato le dimissioni dall’incarico di componenti della Commissione
Consultiva;

con nota prot QG/48938 del 20 dicembre 2021, l’Assessore alla Mobilità, per il Sindaco ha indicato i tre esperti del
settore del trasporto pubblico non di linea nelle persone di: Roberto Baldetti con funzioni di Presidente, Patrizia
Palazzoli e Nazzareno Antonini;

nelle more della nomina della nuova Commissione occorre modificare la citata Determinazione Dirigenziale n. 1025
del 22 ottobre 2019, e ss.mm.ii., procedendo alla nomina dei sopra menzionati esperti, al posto di quelli dimissionari;

l’art. 34, comma 11, del Regolamento dispone che “I Membri della Commissione Consultiva ed il Presidente,
svolgono la loro attività consultiva e garantiscono la loro partecipazione alle riunioni di Commissione a titolo
gratuito”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7
marzo 2013;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi di Roma Capitale approvato con deliberazione della
Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021;

 

 

 

 

 
rif: 202100078271 Repertorio: QG /1547/2021 del 27/12/2021 Pagina 2 di 4

 



  

 
DETERMINA 

 

per i motivi di cui alle premesse, di modificare la Determinazione Dirigenziale n.  1025 del 22 ottobre 2019, nominando
e ss.mm.ii, nell’ambito della Commissione Consultiva prevista dall’ art. 34, comma 1,del Regolamento Capitolino per
la disciplina degli autoservizi pubblici non di linea, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 51 del 27
maggio 2021, i seguenti componenti quali esperti del settore designati dal Sindaco:

  

 Roberto Baldetti con funzioni di Presidente
 Patrizia Palazzoli
 e Nazzareno Antonini;

 

Le funzioni di Segretario sono svolte dall’ I.A. Patrizia Gesumundo (categoria C2), e dall’I. A. Romina Sellitto
(categoria C1), in servizio presso il Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti.

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 ALBERTO DI LORENZO  

 
rif: 202100078271 Repertorio: QG /1547/2021 del 27/12/2021 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

EML_ORI_NOALL.EML 

QG20210048114-148786987.pdf 

QG20210048117-148787625.pdf 

Commissione TAXI.pdf 

 
rif: 202100078271 Repertorio: QG /1547/2021 del 27/12/2021 Pagina 4 di 4

 


